non lupinos, non vulturinos, id est non otiosos, quos, fraudulentos, et simulatos, non invidos et rapaces, non gyrovagos spectantes ad prædã; « Id columbinos, id est, primo, simplices, candidos, ingenios; secundo, pudicos, ita Origenes; tertio, rectos, columbas enim non oblique aspiciunt, sed recta; quarto, amantes et amabiles, columbæ enim non torve intuentur, sed blande et amanter; quinto, placidos et mansuetos: ita Beda: « Oculi, inquit, tui columbarum, id est, oculi cordis tui simplices et mundi, atque ab omni duplicitate fallendi ac simulandi prorsus immunes. Item oculi tui columbarum, quia sensus tui spiritali sunt intellectui præditi. Item oculos columbarum habet amica Christi, quia omnis que illum veraciter intus amat, nullo exlerarum rerum appetitu nilvorum more accenditur, nulli viventium adversum quod inferre meditatur: quod columbinæ fertur esse consuetudinis, quæ cuncta quæ occurrunt simplici, miti et humili corde contemplantur. » Et S. Bernardus, serm. 43: « Oculi tui columbarum. Jam, inquit, non ambulabis in magnis, neque in mirabilibus super te: sed instar simplicissimæ volucris contenta es simplicioribus, nihil in foraminibus petre, meis vulneribus immorans, et libenter ea que sunt de te duntaxat, incarnato et passo, oculo intrens columbinorum. » Septuaginta vertunt, oculi tui nigrescenti, id est columbæ, in Cominativo plurili, q. d. Oculi tui adeo belli, candidi, amabili sunt, ut non tam columbini, quam columbæ ipse esse videantur: columbas ergo geris in oculis, quia quidam pulchrum et amabile est in columbis, hoc oculis tuis exhibes et representas, quale est primo, modestia et pudicitia; secundo, quod in amore pro cantu gemit; tertio, quod pudra, sordida et potentia fugit; quarto, quod in petris sibi nidos construit; quinto, quod gaudet aquis, residitque juxta flumina. Audi S. Gregorium: « Cujus (sponsæ) oculi bene columbarum esse perhibentur; quia dum in temporalibus gemit, et ad æterna desideria rapitur, in simplicitate sensus suos custodit, et carnales concupiscentias detestatur. Columba quippe in amore pro cantu gemit. Et bene sancta anima columbæ comparatur: quia dum reprobi quique in amore mundi garriunt et lætantur, mens electa in celesti desiderio atteritur, quia timet ne amittat quod diligit, dum diffatur. » Subdit deinde: « Possunt etiam per oculos columbarum Ecclesiarum predicatores intelligi, qui simplicitatem, quam predicant, servant, et visibilia contemnescentes, ad æterna cum magnis gemitibus anhelant. » Et Psellus apud Theodoretum: « Jucundis, ait, oculis es predicta columbæ virginis, cum oculos tuos ab errore averteris, et eos in me Creatorem tuum intenderit. Columbæ autem oculos memorat, ut purum virginis obtutum significet. Tam mundos enim oculos habet, ut puriter pulcherrimum sponsum aspiciat. »